
COMUNE DI FORMIGINE VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO 
Delibera di Consiglio CC - 14/21 del 18/02/21

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2021

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti CP 1.065.000,00 0,00 931.980,00 -300.000,00 1.696.980,00 712.500,00 984.480,00

CS 2.148.475,95 -109.139,66 733.196,40 -300.000,00 2.472.532,69

Tip. 500 Rimborsi e altre entrate correnti CP 295.000,00 0,00 51.111,00 0,00 346.111,00 0,00 346.111,00

CS 965.359,42 79.357,14 51.111,00 0,00 1.095.827,56

CS 3.113.835,37 -29.782,52 784.307,40 -300.000,00 3.568.360,25

Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 1.360.000,00 0,00 983.091,00 -300.000,00 2.043.091,00 712.500,00 1.330.591,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2021 983.091,00 -300.000,00

683.091,00

484.307,40

784.307,40 -300.000,00

1.360.000,00 0,00 2.043.091,00 712.500,00 1.330.591,00CP

CS 3.113.835,37 -29.782,52 3.568.360,25

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2021

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti CP 76.608,67 0,00 8.260,00 -8.260,00 76.608,67 4.128,47 72.480,20

CS 102.342,65 -3.027,10 8.260,00 -8.260,00 99.315,55

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

76.608,67

102.342,65

0,00

-3.027,10

8.260,00

8.260,00

-8.260,00

-8.260,00

76.608,67

99.315,55

4.128,47 72.480,20

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti CP 3.000,00 0,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00

CS 2.562,75 600,00 0,00 -3.000,00 162,75

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

3.000,00

2.562,75

0,00

600,00

0,00

0,00

-3.000,00

-3.000,00

0,00

162,75

0,00 0,00

Programma 10 - Risorse umane
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Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 51.111,00 0,00 51.111,00 27.496,67 23.614,33

CS 0,00 27.496,67 51.111,00 0,00 78.607,67

Totale Capitoli Variati su Programma 10 CP

CS

0,00

0,00

0,00

27.496,67

51.111,00

51.111,00

0,00

0,00

51.111,00

78.607,67

27.496,67 23.614,33

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

79.608,67

104.905,40

0,00

25.069,57

59.371,00

59.371,00

-11.260,00

-11.260,00

127.719,67

178.085,97

31.625,14 96.094,53

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti CP 16.100,00 0,00 116.786,67 -12.000,00 120.886,67 3.472,50 117.414,17

CS 12.880,00 6.692,50 116.786,67 -12.000,00 124.359,17

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

16.100,00

12.880,00

0,00

6.692,50

116.786,67

116.786,67

-12.000,00

-12.000,00

120.886,67

124.359,17

3.472,50 117.414,17

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP

CS

16.100,00

12.880,00

0,00

6.692,50

116.786,67

116.786,67

-12.000,00

-12.000,00

120.886,67

124.359,17

3.472,50 117.414,17

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti CP 5.000,00 0,00 3.000,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00

CS 8.617,49 1.859,78 3.000,00 0,00 13.477,27

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

5.000,00

8.617,49

0,00

1.859,78

3.000,00

3.000,00

0,00

0,00

8.000,00

13.477,27

0,00 8.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP

CS

5.000,00

8.617,49

0,00

1.859,78

3.000,00

3.000,00

0,00

0,00

8.000,00

13.477,27

0,00 8.000,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 334.235,73 0,00 334.235,73 0,00 334.235,73

CS 0,00 0,00 324.959,73 0,00 324.959,73

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

334.235,73

324.959,73

0,00

0,00

334.235,73

324.959,73

0,00 334.235,73

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

334.235,73

324.959,73

0,00

0,00

334.235,73

324.959,73

0,00 334.235,73

Missione 15
Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2 - Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti CP 1.550,00 0,00 3.450,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

CS 1.240,00 310,00 3.450,00 0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

1.550,00

1.240,00

0,00

310,00

3.450,00

3.450,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00 5.000,00
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Totale Capitoli Variati su Missione 15 CP

CS

1.550,00

1.240,00

0,00

310,00

3.450,00

3.450,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00 5.000,00

Missione 20
Fondi e accantonamenti

Programma 1 - Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti CP 91.000,00 0,00 0,00 -12.726,00 78.274,00 0,00 78.274,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

91.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-12.726,00

0,00

78.274,00

0,00

0,00 78.274,00

Programma 2 - Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 Spese correnti CP 757.000,00 0,00 202.233,60 0,00 959.233,60 0,00 959.233,60

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

757.000,00

0,00

0,00

0,00

202.233,60

0,00

0,00

0,00

959.233,60

0,00

0,00 959.233,60

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP

CS

848.000,00

0,00

0,00

0,00

202.233,60

0,00

-12.726,00

0,00

1.037.507,60

0,00

0,00 1.037.507,60

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2021 719.077,00 -35.986,00

683.091,00

484.307,40

507.567,40 -23.260,00

950.258,67 0,00 1.633.349,67 35.097,64 1.598.252,03CP

CS 127.642,89 33.931,85 645.882,14

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA
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Accertato 

ENTRATE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti CP 1.200.000,00 0,00 2.236.752,00 -600.000,00 2.836.752,00 0,00 2.836.752,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 1.200.000,00 0,00 2.236.752,00 -600.000,00 2.836.752,00 0,00 2.836.752,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2022 2.236.752,00 -600.000,00

1.636.752,00

0,00

0,00 0,00

1.200.000,00 0,00 2.836.752,00 0,00 2.836.752,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti CP 28.100,00 0,00 280.288,00 -24.000,00 284.388,00 3.472,50 280.915,50

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

28.100,00

0,00

0,00

0,00

280.288,00

0,00

-24.000,00

0,00

284.388,00

0,00

3.472,50 280.915,50

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP

CS

28.100,00

0,00

0,00

0,00

280.288,00

0,00

-24.000,00

0,00

284.388,00

0,00

3.472,50 280.915,50

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti CP 16.000,00 0,00 858.573,36 -1.870,00 872.703,36 3.800,00 868.903,36

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

16.000,00

0,00

0,00

0,00

858.573,36

0,00

-1.870,00

0,00

872.703,36

0,00

3.800,00 868.903,36

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP

CS

16.000,00

0,00

0,00

0,00

858.573,36

0,00

-1.870,00

0,00

872.703,36

0,00

3.800,00 868.903,36

Missione 20
Fondi e accantonamenti

Programma 2 - Fondo crediti di dubbia esigibilità
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Titolo 1 Spese correnti CP 884.000,00 0,00 523.760,64 0,00 1.407.760,64 0,00 1.407.760,64

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

884.000,00

0,00

0,00

0,00

523.760,64

0,00

0,00

0,00

1.407.760,64

0,00

0,00 1.407.760,64

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP

CS

884.000,00

0,00

0,00

0,00

523.760,64

0,00

0,00

0,00

1.407.760,64

0,00

0,00 1.407.760,64

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 1.662.622,00 -25.870,00

1.636.752,00

0,00

0,00 0,00

928.100,00 0,00 2.564.852,00 7.272,50 2.557.579,50CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA
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Accertato 

ENTRATE ANNO: 2023

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti CP 1.200.000,00 0,00 2.236.752,00 -600.000,00 2.836.752,00 0,00 2.836.752,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 1.200.000,00 0,00 2.236.752,00 -600.000,00 2.836.752,00 0,00 2.836.752,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2023 2.236.752,00 -600.000,00

1.636.752,00

0,00

0,00 0,00

1.200.000,00 0,00 2.836.752,00 0,00 2.836.752,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2023

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti CP 28.100,00 0,00 280.288,00 -24.000,00 284.388,00 0,00 284.388,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

28.100,00

0,00

0,00

0,00

280.288,00

0,00

-24.000,00

0,00

284.388,00

0,00

0,00 284.388,00

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP

CS

28.100,00

0,00

0,00

0,00

280.288,00

0,00

-24.000,00

0,00

284.388,00

0,00

0,00 284.388,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti CP 16.000,00 0,00 858.573,36 -1.870,00 872.703,36 0,00 872.703,36

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

16.000,00

0,00

0,00

0,00

858.573,36

0,00

-1.870,00

0,00

872.703,36

0,00

0,00 872.703,36

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP

CS

16.000,00

0,00

0,00

0,00

858.573,36

0,00

-1.870,00

0,00

872.703,36

0,00

0,00 872.703,36

Missione 20
Fondi e accantonamenti

Programma 2 - Fondo crediti di dubbia esigibilità
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Titolo 1 Spese correnti CP 884.000,00 0,00 523.760,64 0,00 1.407.760,64 0,00 1.407.760,64

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

884.000,00

0,00

0,00

0,00

523.760,64

0,00

0,00

0,00

1.407.760,64

0,00

0,00 1.407.760,64

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP

CS

884.000,00

0,00

0,00

0,00

523.760,64

0,00

0,00

0,00

1.407.760,64

0,00

0,00 1.407.760,64

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2023 1.662.622,00 -25.870,00

1.636.752,00

0,00

0,00 0,00

928.100,00 0,00 2.564.852,00 0,00 2.564.852,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA
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